
 

Anlage § 11 TVergG LSA 
 

Gerüstbauarbeiten 
 

I. Verpflichtung für Unternehmen mit Sitz in Deutschland 

 

2. Für die Leistung als maßgeblich im Sinne der Nr. 1.1. ist der nachfolgend aufgeführte 
Tarifvertrag und Tariflohn anzusehen: 

• Tarifvertrag zur Regelung der Löhne im Gerüstbauerhandwerk im Gebiet der Bundes-
republik Deutschland vom 01. Juni 2021 bis 30.09.2023  
 

Nach dem gegenwärtigen Stand ist der Lohntarifvertrag zwar ausgelaufen, er wirkt 
dennoch nach bis zum Abschluss eines neuen Tarifvertrags und kommt im Rahmen 
der Umsetzung von § 11 TVergG LSA somit bis auf Weiteres zur Anwendung. 

Zu berücksichtigen sind die in §§ 2 des Tarifvertrags definierten Entgelte. Dabei wer-
den folgende Lohngruppen ersetzt durch das vergabespezifische Mindeststundenent-
gelt: 
ab 01.02.2025 Lohngruppe VIb (i.V.m. TV Mindestlohn), VII, VIa 

• Tarifvertrag zur Regelung eines Mindestlohnes im Gerüstbauerhandwerk im Gebiet 
der Bundesrepublik Deutschland (TV Mindestlohn) vom 1. August 2023 bis 30. Sep-
tember 2025  

 

• Rahmentarifvertrag für das Gerüstbauer-Handwerk (RTV) - vom 27. Februar 2020  
 

Im Übrigen wird auf die im Gerüstbauer-Handwerk bundesweit für allgemeinverbindlich erklär-
ten Tarifverträge hingewiesen https://www.bmas.de/SharedDocs/Downloads/DE/Arbeits-
recht/ave-verzeichnis.pdf?__blob=publicationFile&v=9 

 

II. Verpflichtung für Unternehmen mit Sitz außerhalb des Gebietes 

der Bundesrepublik Deutschland  

Für die zu erbringende Leistung ist gem. § 11 Abs. 4 TVergG LSA der vergabespezifische 
Mindestlohn zu zahlen.  

Im Übrigen wird auf die im Gerüstbauer-Handwerk bundesweit für allgemeinverbindlich erklär-
ten Tarifverträge hingewiesen https://www.bmas.de/SharedDocs/Downloads/DE/Arbeits-
recht/ave-verzeichnis.pdf?__blob=publicationFile&v=9 

III. zu erwartende Änderungen des vergabespezifischen Mindest-
lohns 

Die nachfolgend aufgeführte, in 2024/2025 zu erwartende Änderung des vergabespezifischen 
Mindeststundenentgelts ist entsprechend zu berücksichtigen: 

2024 2025 

01.01. - 31.10.2024 01.11. - 31.12.2024 01.01. - 31.01.2025 01.02. - 31.10.2025 

13,38 € 14,65 € 14,77 € 15,67 € 
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